
令和５年 12月吉日 

生産部会員 各位 

ＪＡひまわり営農部 

 

豊川市被災農業者経営再建支援事業２次募集のご案内 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度豊川市より、令和 5年 10月に募集した標記の事業について、２次募集を開始する

旨の案内がありました。 

つきましては、事業を活用される方は下記事項をご確認の上、期日までに必要書類をご

提出頂くようお願い申し上げます。 

 

記 

１．事業概要（抜粋） 

（１）対象者 

  ６月２日の大雨で被災した農業者 

 

（２）要件 

  復旧する対象物の共済保険等への加入 

 

（３）主な対象経費 

  農業用機械や農業用施設の修繕費、再取得費、撤去費 他 

 ※前回申請済みの方でも、前回申請と異なる対象経費であれば追加申請可能です 

 

（４）補助率 

  ２０％ 
  ※各共済金の支払いにより自己負担額が２０％を下回る場合はこの限りではありません。 

 

（５）提出期限 

  令和６年２月２９日（木） 

 

２．その他 

 ・事業詳細、申請書類及び記載例については、豊川市ＨＰ（ＵＲＬ又はＱＲコード参照）

よりご確認ください。必要書類は各営農センターにもございます。 

 

【豊川市ＨＰ ＵＲＬ及びＱＲコード】 

https://www.city.toyokawa.lg.jp/smph/shisei/sangyo/nogyo/nogyoshinko/nomuka20231128.html  

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】営農企画課(85-1234)又は部会担当職員 

 

以 上 


